exercendo ritā: tunc factū alioꝝ non ē sibi ipsandum. Et hoc p̄ primā regulā. Si aut̄ dicit̄ clericus illicite faciebat ritā: tunc est irregulāris p̄ tertiam regulā. Nam tñ dicit q̄ tale homicidium imputat clericō: vbi amici vel p̄ sanguine eius interfecissent inimici illius clericī. Secus si supuēscent inimici illius cum quo clericus disceptabat: q̄ nū homicidium p̄ illos dāmūlū nō imputat clericō. Rō diversitat̄: q̄ p̄o casu homicidium p̄missū fuit intuitu clericī. Sed scđo cāu p̄missū fuit p̄ int̄micitā: q̄ erat iter illos. Et hoc nō: q̄ factū amicoꝝ sibi imputat: seu p̄sanguineoꝝ ad irregularitatē. Et p̄o hoc caueat sibi clericis a rīta.

Sed quero qd̄ de magistro q̄ā disciplie verberat discipulū: q̄ er̄berat̄ illa mortu⁹ ē: an tal⁹ magister sit irregularis? Quidā dicit q̄ sic: qñ ei illo vulnē ē mortu⁹. Ad hoc. d. c. p̄sbyter. S̄ qbusdam alijs vñ: q̄ si iste adhibuit diligētiā debitā: t̄ nō excedit modū p̄cūtiendo: n̄ vñ irregularis: p̄ primā regulā. Nā hoc ē idubitat̄: q̄ magister: p̄ t̄ huiusmodi p̄p̄t̄ verberare sibi subditos: vt dicit d. st̄. li. i. t̄. ii. vi. q̄ verberare aliquę nō l̄z: nisi babēti aliquā p̄tēm sup̄ cū q̄ verberat̄. Et q̄ silius subditur p̄tāni p̄is: t̄ seru⁹ p̄tāni dñi: ideo liciet verberare p̄t̄ p̄ filium: t̄ dñs seru⁹ cā correctionis. Edē modo magister discipulū: vt quotidie videm⁹. Si ergo isti dāt opaz rei licite verberando: t̄ adhibuit diligētiā quam debent: non excedendo modū: t̄ nō percutiendo in capite: vel huiusmodi locis periculosis: vt fuit in casu. d. c. p̄sbyter. p̄z p̄ primam regulā q̄ talis nō est irregularis. Non obstat c. figa n̄ iratus. rv. q. i. vbi textus logitur d illo q̄ propter disciplinam aliquę verberauit: vel alicui palnam dedit: t̄ calu⁹ mortu⁹ est: q̄ tal est irregularis. Nam glo. ibi rñdet: q̄ ille ter. d̄ intelligi: qñ ille excedit modū in corrigēdo. Secus ergo si non excedit modū: vt ponimus in casu nostro: l̄z per incuriam discipulū vel ignorantia: vel negligentiam medici moritus sit. Secus dicē. de illo qui alium percutit vulnere nō mortifico: t̄ dabit operā rei illicite: si inde mōs sequit̄ et iperitia medicis: vñ incuria infirmi t̄ huiusmodi: irregularis. n. ē p̄ tertia regulam. Non ob. gl. in. c. exhibita. eo. t̄. i. q̄ loquī in casu illius capti. s. de pue ro iacente lapidem. de quo. i. q. ri. Et ibi panor. dicit q̄ talis puer non erat in culpa. Et iō

non imputatur ei mōs: sequens prescritum cuꝝ imperitia medici t̄ incuria pris ille mortu⁹ sit.

Tertio quero. P̄one quidam clericus vicinam pregnatē per tectum: vel per descensuꝝ p̄tēs ad le venire fecit cā libidinis: t̄ dum recederet: cadens per descensuꝝ p̄tēs abortivus an sit irregularis? Dic p̄ tertiam regulā: q̄ dabat operā rei illicite: tenetur de omni casia fortuito secuto. vt. d. c. decēto. Idem tenet vñil. de laud in suo sc̄ali.

Quartā questio. Quid de casu q̄ br. in. d. c. tua. vbi qd̄ monach⁹ q̄ quandā mulierem atumore gutturis curare volēs: cū ferro eundem tumore aperuit̄ cā instruendo: n̄ se vēto exponeret vñlo mō. sed mulier mandato eius contēpto: expoluit̄ se icaute nēto t̄ mortua ē an dictus monachus sit irregularis? Dic q̄ sic p̄ tertias regulā: q̄ dabat operā rei illicite sc̄irugie. Nā clericis p̄hibetur dicta ars vbi interuenit̄ incisio vel adūstio: vt in. c. s̄niaz. ne de. vel mo. Et iō q̄zñcūqz ille monachus de p̄tingētibus nihil omiserit: irregularis efficit. Et ideo dicit panor. in. d. c. tua. q̄ quatuor debent p̄correre: vt mōs infirmi nō imputetur medico. P̄sumo q̄ istud offū cirugie sibi cōueniat: vt q̄ sit laicus: nō ergo clericus vel religiosus. Et licet. d. capl̄z. tua. loquatur imonacho: q̄ sicut in facto: tamen etiā intelligitur i quolibet clericō seculari: eadē rōne. Sed requiritur q̄ sit p̄itus: vnde nō sufficit q̄ appellat̄ se medicū. Tertiō regitur q̄ exhibeat oēm diligentiam s̄m artem suz. Quarto q̄ infor̄met egrum de his que sāt straria egreditur. His ergo seruat̄: euentus mortis nō imputatur medico. al's secus. Si ergo clericus vel religiosus q̄zñcūqz peritus t̄ q̄zñcūqz celz culpa: exercet artē cirugie: t̄ sequatur mōs irregularis ē: q̄ dabat operā rei illicite: etiam si pictans intuitu illam exercet. Et panor. in. d. c. s̄nia. intelligit non solum de clericis etiā scientibus in sacris: veruz etiam in minoribus sufficienter beneficiatis. Laueant ergo clerici vñ religiosi: ne exercet artē cirugie: que adūstionez vel incisionē adducit: q̄ si inde sequatur mōs etiā sine culpa eoz efficiunt̄ irregularēs.

Quinta questio. Quid id d. monacho qui lu. 4 dēcendo arripiuit mulierem pregnantem: etiam leuster p̄ zonam: que occasione būius abortivit̄: an sit irregularis? Dic p̄ tertiam re-

gulam q̄ sic. Et p̄ in d. c. sicut ex litterarum. Et dicit ibi panor. singulare verbū: q̄ i dicto casu: si fuisse maritus mulieris: vel frater: vel persona coniuncta: et Iudus fuisse leuis: tunc mors eis nō imputaretur. Et sic concludit: q̄ Iudus leuis ēt cum muliere pregnante non est p̄hibitus: si persona est honesta et coniuncta. Et tunc non imputaretur aborsus sequens: et hoc est valde mirabile: q̄ ex eodē facto unus fiat irregularis: alius non. Et hōc ideo est: q̄ unus dabat operas rei illicite: alius licite. Idē dicendum est: de ducente coreas vel būsimo di cum pregnāti se sequatur aborsus. Nam si talis est clericus vel religiosus: tunc est irregulāris p̄ tertiam regulā. Si autē secularis cōcurrentibus cīrūstantijs que regrātur ad coreas nō esset irregularis: al's secuas.

Sexta. Quid de eo q̄ incidit arborēniblō p̄ diligēntibus omittendo: dicendo canē forster et tēpētū clamādo: et vndiqz cīrūspicēdo: tñ sequitur homicidium: an sit irregularis. Dic q̄ si iste dabat opam rei licite: vt q̄ arbor erat suā: non ē irregularis p̄ primā regulā. Secū si erat aliena: et tūc est irregularis p̄ tertiam regulā: q̄ dabat opam rei illicite.

Septima. Quid de sacerdote q̄ pulsando cāpanas p̄ officio diuinō: tintinabulūz cadēs peccat quendam puep: et mortu⁹ est: an talis sit irregularis? Dic q̄ si iste sacerdos fecit hoc et offō sacrifīce: vel eius permissione: vel cōstitudine: q̄ glibz sacerdos vel clericus possit pulsare cāpanas horis debitis: si adhibuit diligētiam debitā: nō sibi iputatur homicidium sequens. Secū si iste non fecit et offō sacrificē: nec eius mādator: nec p̄stitudine. De hoc habes in d. c. iohes. Lauseant ergo clericū v̄l religiosū pulsātes cāpanas ad matutinas v̄l alia officia: non h̄ntes et offō vel p̄stitudine: q̄ si inde sedēt homicidium: essent irregulares: q̄ tūc inq̄niblō de p̄tingentib⁹ omisissent: q̄ darent operam rei illicite.

Concluſio. Quid de p̄sbytero q̄ cā discipline peccat clericū: i capite: et mortu⁹ est. De hoc tñ aliquatenus dictū est. s. Tñ dīc p̄ scđaz reigula: q̄ iste est irregularis: q̄ l̄z daret opam rei licite: tñ nō adhibuit diligētiam: debitā: q̄ n̄ l̄z p̄cutere in capite. Et hoc est ter. i. d. c. p̄sbyter.

Secundū aut si postqz dualitū recidivavit: q̄ glo. ibi: q̄ nihilominus magister tenetur: nam semper cā suffuit.

Ad dīctiō. Quidā tñ credūt hoc ve- rū qñ recidivū fuit sūi alia culpa. S; dici p̄ primo bū medicos q̄ nūqz recidivū appellat nisi bēat oīgiez a p̄ia cā. Se cūdo dico q̄ l̄z supuenerit alia cā sine qualib⁹ mus ēt mortu⁹ nō fuerit: tñ stat q̄ adhuc inslē gens primū vulnus sicer irregularis: q̄ p̄bo. Ponc. n. q̄ qs vulnerauerit aliu q̄ tñ sa- natus postmodū fuit ex illo vulnerē. Silr sa- natus fuit er febre que illi vulnerato supuene- rat ex illo vulnerē: tñ adhuc p̄ dictū vulnus et febrē remāst debil. Postmodū supuenerit fe- brē et alia cā: puta et alijs humorib⁹: v̄l pone q̄ denū sicut vulnus q̄ sic tñ q̄ et illa febre sedo vel ex illo sedo vulnē p̄ se mortu⁹ non suffit: tñ q̄ ista supuenerit vel vnu et istis copiā obli- litato ex p̄io vulnerē iste moritur. Et iō prim⁹ peccator quo dabit opam rei illicite tenet d̄ oī casu inde lecutor: et ē irregularis. Et hoc p̄ gl- istā: q̄ semp cā suffuit: et q̄ vt dictū ē ita mois habuit originē a p̄ia cā. s. a debilitate: que obi- litas si nō fuisse: iste mortu⁹ nō suffit. s. inis.

Mona. Quid de diacono q̄ ludēdo cū alijs 10 clericis: nō amouit salcē q̄ accit⁹ erat: et qdā in cū egatūr q̄ isiliū: et a salce illi⁹ diaconi mortale vuln⁹ accepit: et postmodū expirauit: an talis diacon⁹ sit irregularis? Dic q̄ sic p̄ scđaz regu- lam: q̄ l̄z daret opam rei licite: tñ n̄ adhibuit di- ligētiam debitā: q̄ debebat amouere salcem et quo sciebat p̄stitudinē ludi. t̄ de hoc ē cāusā: in d. c. p̄nebat. Et ibi panor. infert: q̄ clericū p̄missus est ludus: alleviandi ḡra. Et glo. ibi dicit ludus: al's clericis licitū inter se: effici illi- citum ppter imitationem laici.

Decia. Quid d̄ clericō q̄ ludēdo cū alio cle- rico: quē ille ali⁹ cleric⁹ ad terrā p̄ijcēs a cul- tellō quē ad lat⁹ h̄ebat: grauitē vulnerat⁹ oc- cubuit: an iste cleric⁹ sit irregularis? Ter. i. d. c. latoz. dicit q̄ nō. S; cū iste casus videat idem cū cāu immediate precedēti. tñ ille ē irregularis iste nō. vñ hoc. Dic q̄ habem⁹ necessario p̄e supponē p̄ p̄stati: q̄ iste secundus cleric⁹ q̄ ha- bebat cultellū: dabant opam rei licite. ac ēt obēm⁹ p̄supponē q̄ nō fuerit in aliqz culpa: al's ipu- ret sibi homicidium p̄ dictas reglas. S; dices tu: quō nō erat iste cleric⁹ i culpa ludeis: h̄ido cultellū ad lat⁹? Lasus. n. sequēs poterat leui- ter prenderi n̄ solū a diligētissimo: s̄ et a quo libz diligēti. Sicut iputatur clericō h̄nti salcē. Sed glo. in d. c. ad audientiā singularissime

perdat hostem, quā approbat pan. Dicit. n.
q; iste scōa clericus in nulla fuit culpa; et q; ipē
mibil fecit; sed passus ē tm; t sibi factū fuit; nec
iste clericus fecit alteri insultū; s; alius clericus
in predictū clericum irruit; tō casus contingēs
nō imputatur sibi. Et hoc per primā regulā.

v **Q**uoniam. Quid si quis lapidem, pīciat;
ludendo post aliquē; et ille volēs declinare la/
pidem illū; ipigit in lapides aliū; vel als cadit
et moritur? Inn. in. c. exhibita, cō eo. dicit. q; si
factus lapidis fuit cā lesionis; tūc, pīciens te/
neur. Idē Ab. t. Vm. Et sic vidētur sentire
q; si iste ecclīdū in aliū lapidē fugiendo per/
cussionē lapidis, pīciat; imputaretur, pīciēt.
Et panoz. ibi dicit. q; pō adaptariter ad hūc
intellectū i eo qd̄ dicit q; ille fugiebat; et iste inse/
quendo lapidē, pīciat. Sed idē panoz. dicit q;
ibī nō ponderare fīactū lapidis; sī nō incidisset
in aliū; vt fugeret istū. H̄c siū infestō non
imputat; q; fuit cā lesionis; ita nō dī iactus la/
pidis iputari. Et iō intelligendū ē; q; iste cor/
ruīt in aliū lapide; vt fugeret ē; percussiōē;
dūmō percussiō nō fuisset grauis, vel forte re/
mote, pīciat lapidem; et ille panes faciūt coruīt
in aliū lapidē. Secū aut̄ si lapis, pīciens fuiss̄
magñ; et inflitrīs percussiōē magnā; si ille n̄
cepisset fugā; q; tunc nō posset dīcūt. Inn. pro/
cedere. Nā talis ludus est; noriū ē; iter pue/
ros. Et panoz. dicit q; iste ludus lapidū par/
uorum est licit⁹ pueris. Et hoc bñficio etatis.
Sed inter maiores non cīslicitus. Et sic pa/
nor. pīcludit; q; casus idē pīgens i isto puerō;
ei non imputatur; ex quo nō fuit in culpa; s; ve/
niā ad cautelam postulauerit.

b **Q**uoniam. Quid dī clerico qui iaciendo
lapidem ad expellendum porcos de agro; in/
terfecit puez; an sit irregularis? Dic q; nō; vt
in. c. clericō. I. di. Et hoc idea fī gl. q; dabat
opera rei licite. A c ēt debēt⁹ pīsupponere q;
adhibuit diligētiā debitā circūspiciendo; als
fuisset irregularis pī sedā regulā.

14 **Q**uoniam aut̄ huiusmodi tenētur clamare? Pa/
nor. in. c. et fīis. el. ii. eo. ti. dicit. quando quis
projicit aliquid ad locū insolitū; et per quē
non consuevit quis transire: non tenet cla/
mare; vt in. l. si pīrator. s; ad. l. aquil. Als se/
cūs. Et vide ipsum panoz. de hoc in. c. fī. c. ti.
vbi dicit q; clamātes submissa voce; vel post
casum contingētē nō cīcūsantur. Et in hoc
peccant plurimū rusticī ducentes mulas. Nā

post percussiōē dicunt. Laue. Nā debent
premonere ita tēpestiū; et fortiter clamare; vt
illi quibus imīnēt periculus possint pīcīdere
et fugere.

Tertiadēcima. Quid dc eo qui iudet crēci/
tum venientes ad obſidēndū castī; intrūlit se
itra castī; t cū impugnaretur ab aduersariis;
et quasi necessitate ineuitabili apūlū; nō va/
lenſ fugere aliquem interfecit; an sit irregularis? Blō. in. c. de his. l. di. dicit q; est irregu/
laris; q; ista necessitas fuit evitabilis; q; potē/
rat evitisse castruū an aduentum inimicōz. Et
ideo; q; poterat pīcāverī; ne in tales necessita/
tem incideret; ei pīputat. Et hoc limitat Rob.
vt recitat. Asten. li. vi. tī. viii. qm̄ propria vo/
luntate se ingessit in illud castī. Seus si do/
miciliū vel res suas ibi habuīset; quas ser/
uare volebat; q; tūc si necessitate ineuitabili oc/
cidat nō est irregularis. Et hoc pī prima rīaz.

Quartadēcima. Quid de pīcō; qui refi/
cam porci inflamatā et fortiter frangens; ex ter/
remoto pregnās pāvesacta abortit; an sit ir/
regularis? Dīc pōt q; nō. Et idē videtur dicen/
dūm de hoc; sicut de casu. s. posito. q. n. Nec
quelibet cā debet attendi ad hoc vt quis sit ir/
regularis; vt notat gl. in. d. c. decētēro. Et ibi
panoz. dicit q; appellationē cā intelligimus d
pīpinqua; nō de remota. Et causa pīpinqua
imputatur et non remota. Done exemplū in
remota. s; cīi senestrā in domo. Alijs spō
re se precipitanit de ea. Ego sū causa remota;
nec sum in aliqua culpa. Sed causa pīpinqua
fuit satuitas illius se precipitantis. Similiter
saber; nō ideo q; facit cultellū est homicida.
Si tū aio nocendi facit; et minorē diligētiā ad
bibit; tunc pīderatur cā remota sīm glo. ibi.

TSed quis dispensabīt circa huiusmodi ho/
mīcidas? s; Panoz. in. e. ad audiētiā. c. ii. dīc
q; cum homicida voluntario nāq; dispensatur
i aliquo ordine. S; papa tamē poss̄ dispensare;
s; glo. in. c. sicut dignūz. extra eo. videatur te/
nere pītrariū. Et pro ea facit; q; irregularitas
tanta et homicidio voluntario vt de iure diui/
no. iū illud. Non edificabis mībi tēplū. S;
papa non dispensat contra legēz diuinā. tīv.
q. i. sunt quidā. Sed P. o. in. d. c. sicut dignūz
et cōmūniter doc. vt recitat pan. ibi tenēt op/
positum; dicentes; q; iura dicentia; q; cuī ho/
mīcida non dispensatur debent referri ad diffi/
cultatem; q; de facili dispensatur; tamen papa

dispēsare pōt si vult: qz videtur sibi permisus
a lege diuina: vt notatur in. c. pposuit. de cō-
ces. pre. Item in veteri testamēto reperiſ dispe-
ſatum cum phineſe nepote aaron: qz miseraſ
duplex homicidū. Et poſteſ ſuit permisū mi-
nistrare diuia. Itē pau. apost. ſuit homicida:
et nō poſteſ ministravit: et aſſūpt ſuit ad apla-
tum. vnde preſumēdū eſt dñi voluſile: vt etiā
vicarius ſu: poſſit ex cā diſpēſare. hec panor.
in. d. c. ſicut dignū. Et ex dictis panor. videtur
cleric: qz ēr dāto qz irregularitas ſit dī iure diuina
nō papa pōt diſpensare ex cā. Et ſic habet
qz papa pōt diſpēſare ex cā ptra uſ diuīnum.
Idem t; panor. in. c. per vñerabilem qui ſi-
ſint legi. vbi ex dictis Iо. an. elicit. ſingulareſ
theoricaſ qz nullibz expreſſe phibet: qz papa ex
cauſa nō poſſit diſpensare in gradibus diuina
lege phibitis. Quo nō ad irregularitatēm: an-
ſit de iure diuino vel poſitivo: Panor. in mul-
tis locis t; qz eſt de iure poſitivo: qz eſt pena.
Et hoc idem videntur ſentire cōmuntē doc.
Cum homicida aut casuāl in ſacris ordīnbz:
ſolus papa diſpensat vt notat. Hoc. in. d. c.
ad audiētiā. Idem panor. ibi. per. c. contine-
batur. eo. ti. In minoribus autē pōt episcop⁹
ſuo iure diſpensare. Et pro hoc facit ter. in. d.
c. ad audiētiā. ibi poteris concedere: vt mi-
noribus t; c. Et hoc intellige in homicidio ca-
ſuali vbi interuenit aliqua culpa: ſeu negligē-
tia. Nam ſinuāl culpa ſuifet: de iure cōmuni
iſte promoueretur: qz nullam irregularitatēm
incurrit. fm. p̄mūm intellectu glo. in. c.
latoz. eo. ti. quem approbat panor. ibi. Et pro
hoc facit littera ibi libere permittaſ. Nam nō
libere p̄moueretur ſi egeret diſpensatō.

18 **Q**uid ſiquis flobotomat aliquē cauſa me-
dicine: et inde ſequatur moris: an ſit irregula-
ris: R. fz. v̄y. ſi icifor erat peritus artis: et ad-
hibuit diligentiam debita: non tenetur in ali-
quo. Similiter ſi incidentus non habet con-
ſuetam diſpositionem mēbroum: vel neru-
rum: vel venarum: et propter inciſionem mo-
ritur: non tenetur in aliquo incifor fm. Inno-
ſi in hoc nō errauit propter ſuā inexperienceā:
non eſt irregularis. Idotius enī caſu qz culpa
in huiusmodi preſumitur moris accidere. triu.
q. v. de occidētia. Secus vbi ppter imperi-
tiam accidifet: vel ppter negligētiā. Et iō
phici et cirugici: ſi erant periti in arte: et nibil d
ſtingentiibus omiſerunt: et babent ſuper hoc

p̄babilem p̄cientiam: non p̄hibentur a pro-
motione: qz uis mortui ſunt iſirmi. Secus au-
tez quādo ſunt imperiti vel negligentes circa
iſirmos. Et ei hoc probabiliter credunt: vel
dubitāt iſirmos mortuos: vel mēbria deper-
ditos: quia ſunt irregulares. etra d̄ etia: et qua-
litate ad aures.

QItem custodientes iſirmuſ vel ſervitores 19
eius qui vocaſunt minutorem: vel porce-
runt ei viuū vel aquā: vel non bene custodie-
runt. vnde ex freneti ſe interfecit et huiusmodi
fm. v̄y. i omnibus hiſ vbi bona ſide ſiat: nō
debet de facili quis habere p̄cientiam. ſcrups
loſam: niſi ſit lata culpa: et negligentia diſſolu-
ta. puta: ſi custos iſirmi: vel freneti: vel ſu-
riof dimitit eum ut iret in plateā ad ludendū
vel al's dar operam rei illicite: aut ex nimia cra-
pula: vel ebrietate vigilare nō potuit: marime
cum eſſet deputat: ad custodiā iſirmi. Nā
ſi certum eſt qz inde et hac culpa moris ſecuta
eſt: talis eſt irregularis: al's non. Et ſi habet
quis pſciā ſcrupulosam: deponat ad pſiliuſ
boni viri. h archi. f.

Quid de parentibus in quoꝝ lectis parui 20
ſiliūm iuentur mortui: R. fz. Rai. ſi moris in
teruenit graui et cum culpa p̄cedēt: aut ne-
gligētia: grauiſ eſt eis penitētia iniungēda:
etra de pe. et re. queſitum. Et panor. ibi inſert
ſingulareſ theoricaſ ex illo ter. qz leuifimma cul-
pa in homicidio nō inducit irregularitatēm.
Qd teneſt. Et p̄cedit ille ter. qz ſine ta-
ctu: et alia p̄curatione homicidio ſecutum eſt:
h panor. Et hic ex dictis panor. iuncto ter. ibi ſi
et incuria ipſoruſ mortui iuentur in cuius
et c. iſte caſu nō extendi ultra terminos p̄ro-
prios. d. c. Secus ſiquis eſſet in leuifimma cul-
pa aliquid agendo. nam tunc et leuifimma cul-
pa fieret irregularis: vel dando occaſionem
ad hoc. Si vero leuifimma culpa parentū p̄ceſſit
in mortem pueroruſ: non tam grauiſ penitē-
tia eſt iponenda: eſt de hiſ qz ſi. oc. de iſaiabz.

Additio. lunt tenere qz leuifimma cul-
pa in homicidio generaliter nō inducit irre-
gularitatēm. Sed certe hoc dictum ſi eſſet ve-
rum oportet deſtruere quāli totum titulum de
homicidio: et multa capitula que habentur. l.
di. Et ideo pro clara decisione huius articuli
ponetur tres cluſiones et gbus patetibz veri-
tas huius. qz Pria ergo p̄clusio ſit iſta. Dās

opaz rei illicite tenet de culpa: tā i pmittēdo
qz in omittēdo pmissa z d̄ oī casu inde secutor:
sue adhibuerit diligētā sue nō. Et eti ipu-
tatur quo ad penā irregularitatis. Hec pcl'o
pbaf p. c. fscipm? c. deceo. c. tua. t. c. sicut
et lfaꝝ. c̄ eo. Scda pclusio. dans opaz rei li-
cite: si fuit in culpa ē leuissima in pmittēdo te-
netur de casu inde secuto. Hec pcl'o p̄z er. c.
clericu iaciēte. l. di. t. c. presbyter. t. c. ad au-
dientiam. et eo. Nam d. c. clericu loquitur de
clericu iaciēte lapidem t̄c. et sic fuit in culpa
pmittendo. Et ideo ci imputat casus sequens
etia quo ad irregularitatē. Idē dic de. d. c. p̄
sbyterum. Na ille presbyter fuit in culpi co-
mittendo qz nō adhibuit diligētā debitam: qz
pcussit in capite. Idē dic de. d. c. ad audientiā.
qz ille sacerdos non amouit salē a corrigia: et
iō non solum omisit sed comisit. Stant ergo
iste due pclusiones z nullā patiuntur instantiā
nec ē necesse corrigē aliquā iura. Tertia pclu-
sio. dans opam rei licite z nō adhibens totale
diligentiā: h̄ fuit in leuissima culpi. omittēdo
nō incurrit irregularitatē. Iste ē casus dicti ca-
pituli. queſitum. isti. n. pentes dabat opaz rei li-
cite: tñ suerit in culpa leuissima omittēdo vt p̄z
in ter. ibi ex curia z sic nō adhibuerit diligē-
tā debita. Et iō nō miz si marit nō incurrit
irregularitatē. Jura. n. plus tolerant culpam
omissionis qz pmissio. Pro hoc facit theo-
rica aurea quā ponit Bar. l. qd nerua. s. d.
po. de qua Al. de imol. i. l. si mors. s. lo. ma.
facit magnū sc̄lū qz in oibis p̄ctib⁹ in qb⁹ qz
tenet solū d̄ dolo z lata culpa: tenet ēt d̄ leuissi-
ma in faciēdo pmissa. Et iste tres pclusiones
vidētur verissime z accordant iura iuribus: z
iō tenet. Ad hoc facit. c. cu expediat. d. eccl.
l. vi. Et si leuissima cl̄pa i hōmicio qz ē gra-
uissimū peccatum: si iducit irregularitatē: mul-
to minus in alijs peccat. Et sic necessario se-
queretur qz i nullo casu leuissima culpa indu-
ceret irregularitatē: qz est absurdū: z destruet
ret quasi totū titulū de homicidio. Finis.

2. *P*ān aut illis pmissa publica: vel occulta dari
debeat. Vide. s. L. onfessor. l. in principio.
3. *Q*uid siqz habeat crū vel leonē galique
occidit: s. fm Inn. nō v̄ irregularis: dūmō
maliciam vel culpā i morte nō habuerit. ar. l.
di. bi. qui arbore. t. c. lepe.

b *H*omicidiū. iiiij. *D*ic p̄c

regularitate homicidarum. s. scdm Rai. Si
homiciduz pmissit verbo. s. pceptor. p̄ filior
vel defensione: pena est irregularitatis: que ēt
post pactā pmissa spedit. pmouendū: z deejicit
pmotum. l. di. siqz viduā. Et intellige dēsen-
sione: q̄i homicidam descendit vel ēt dissuade
do eis q̄ volebant descendere occulum: si tñ cor-
rupta intentione hoc fecit. De pena vero ho-
micii factō pmissi: distingue. Nā q̄tuor mo-
dis p̄t pmissi. Pro gōlez h̄ est pmissū p in-
stacia z recto. pcessu z intētionc: z tūc n̄ pmissi
culpa: h̄ potius faciēs merci: nibilomin⁹
irregularitas p̄bit: que sit' ipedit. pmouendū
z deejicit. pmotū. l. di. aliquātōs: n̄is hoc suiss
factū an baptismū. de quo vide. s. Wigamia.
Quicqz ergo i tali casu fuerit iudex: aut ad-
vocatus: sue p actorē: sue pro reo. s. cū actor
obliget ad talionē: qz agēdo. p reo agit ptra
actorē h̄m quodād. vñ si legitur effec' z irregu-
laris: z indispēsabil: n̄is p papā. Idē assessor
testis: notarii scribēs smiaz: v̄l. pscrēs smiaz:
vel scribēs attestatōes: v̄l. legēs dū publicatē
vel scribēs: vel dictas līras: p vidicta sanguis
oēs bij irregularares sunt: qz cooperatori mādato
sm̄ doc. i. c. smiaz. ne cle. vel mo. Et hoc si
securē ē effec'. s. mors v̄l. detracitio mēbroz.
Ad liter tales nullam irregularitatē: incurrit
etias epalem: put voluit. v̄y. Etho corpelle
voluit panor. in. d. c. smiam. z in. c. clericis. ne
cle. vel mo. vbi facit vnam pulchrā theoucage
z per solam mortē: seu mēbroz detracitōez
quis incurrit irregularitatē. Sec⁹ ergo si se-
quatur alia vindicta sanguinis. Et in. c. si ali-
quis. de homī. dicit qz nūqz contrahitur irre-
gularitas n̄is actu homo interficiatur vel mu-
tuletur. Et sola. n. voluntate non est quis irre-
gularis. Ad etias tenet. Boff. Et quo sequit
qz siqz voluntiferice hominē vel venenaret
z etiam propinauerit venenum z fecit qz po-
tuit ad mortē: si mors nō est secuta: non est ir-
regularis: h̄ glo. in hoc ultimo in. c. periculō-
se. de pe. di. l. dicat p talis est irregularis. S̄z
panor. ad dictam glo. respondet q̄ loquitur in
irregularitate que p̄trabitur ex peccato: nō āt
in irregularitate idispensabili. Ad. v̄y. dic p̄
dictū suum nullo iure cauetur. Idē oēs d̄ fami-
lia rectoris q̄ vadūt ad associādū malefactorē:
cum du citur ad mortē: sue equestres: sue pe-
destres: cū vadūt p dēfēde si opōrēt: vñqz sūt
irregulares. Qui etiā trahit ad cordā vel tor-

turam reū ad satendū maleficūm: t er hoc sa
tetur et occidit: irregularis ē. Qui ē acut ul
portat magnariā: cu q. q. ē decapitādus: vel
portat scalas vel funes pro aliquo suspende
do: simil'r ē irregularis: qz qlibet horz dat cāz
propinquā morti alterius. d. c. si quis viduā.
Secus de eo qui fecit scalas vel funes vel gla
diū nō ad mortē iſcendā: sed ad om̄es v̄lus.
t cāu postea aliquis vtitur ipſis ad occidi
nē. triu. q. v. de occidēdīs. Itē si quis aliquid
facit vel dicit: vñ acceleret alicui moris: l. om
nino ēt moritūs: effic̄ irregularis. si hoc
ē certū: puta voluit infirmū: vt citius moria
tur: vel dicit decapitādō: vt ponat caput i cī
por: t er hoc citius ponit: vel dicit satelliti: vt
apert magnariā: ne recipiat plures ictus: t sit
vel qz cito etpediat et huiusmodi. ar. d. c. si quis
viduā. Secundo p̄cipal'r si homicidū faciūz
sit necessitatē: t tūc dupl'r: qz aut necessitas ē
ieuitabilis: aut enitabilis. Sigs occidit vel mu
tilat et necessitate ieuitabilis. i. ita artat: vel an
gustat: qz nec fugere: nec clamare: nec aliter
poterat se iuware: nisi occidat vel mutilat nō ē
tal is irregularis. etra. e. si furiosus. i. cle. Sz
si hoc faceret ad defensionē parētū vel socio
rū: vel aliorū nō cuaderet irregularitatē. Et
hoc vide etp̄fessuz p̄ t. i. d. cle. vbi dicit. Si
furiosus aut insā: seu dormiēs hominē
mutilat vel occidat: nullā i hoc irregularitatē i
currat. Et idē de illo cēsem: qui mortē al'r vi
tare n̄ valēs: suū occidit vel mutilat iuasorē.
hec ibi. Nō ibi mortē p̄p̄iā: nō ergo alienā.

Quid aut si poterat cuitare mortē: l. non
mutilationē alicui mēbi: an sit irregularis:
occidēdo vel mutilādo iuasorē: Lap. t. q. sit
irregularis. Sz Lar. i. d. cle. t. veri: q. non:
qz ibi eparātūr mutilatio et occisio: quo ad
z̄bēdā irregularitatē. Et sic idē dz ē quo ad
eā cuitandā. Itē si fugere possit: sz fugiēt po
terat iminere periculū: puta easure: vel velo
cioris cursus inimici sequētis: qui audacior: sa
ctus p̄pter fugā: pōt de facilis fugietē a tergo
vulnare et occidē. Et sic tali periculū nō te
netur fugiēs se exponere. Nā qualitas tēpo
ris et loci nō partit plenius delibrādi cōsi
liū. ss. dc ererci. l. j. Et qz dicit ē d. infat: q. n̄
ē irregularis: Pde. dc an. dicit qz idē ē de ma
ioi septēnīo: si non ē doli capar.

Quid autē si quis mortē vel mutilationē
propriā cuitare nō valēs occidit vel mutilat:

sed dabat operā rei illicite: puta inuētus ē de
nocte cu quadā muliere vel huiusmodi: t af
fines illi⁹ mulieris reperunt eum i domo: qui
cu armis aggrediſſūt: t ille se defendēdo occi
dit vñ et illius: an sit irregularis: Dubiū fa
cit: quile dabat operā rei illicite: t sic p̄ regu
las positas in precedēti capl'o: dz iputari sibi
cāus sequēs. Et huius op̄i. est Aſte. li. j. t.
rrv. vbi dicit qz cōtingere pōt: q illud qd nō
ē actū: t per se volitu vel intētū pōt cē pac
cidens volitu t intētū fm qz cauſa per ac
cidens dicitur remouēs prohibēs. vnde quā
do quis nō remouet ea: er quibus sequit bo
micidū: dicitur quodāmodo homicidū vo
luntariū. Hoc autē cōtingit dupl'r. uno mo
do quādo dat operā rei illicite. Alio mō quā
do nō adhibet debita curam. Et his casib⁹ si
sequantur inde homicidū: nō euader homici
diū reatū. l. di. sepe.